1
 Im0713_02

ATA N.º 2

 PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE UM TÉCNICO SUPERIOR EM

REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO INCERTO,

P048-24-13844

Aos vinte e nove dias do mês de maio de 2024, reuniram os elementos do júri do procedimento concursal

supra identificado, respetivamente, Doutor João Carlos Lopes de Carvalho, Professor Catedrático do

Departamento de Física, da Faculdade de Ciências e Tecnologia da Universidade de Coimbra, na qualidade

de Presidente, Doutor António Miguel Lino Santos Morgado, Professor Associado do Departamento de

Física, da Faculdade de Ciências e Tecnologia da Universidade de Coimbra e Doutora Maria Constança

Mendes Pinheiro da Providência Santarém e Costa, Professora Catedrática do Departamento de Física, da

Faculdade de Ciências e Tecnologia da Universidade de Coimbra, na qualidade de vogais.

A reunião teve como objetivo:

- verificar os elementos apresentados pelos/as candidatos/as, designadamente a reunião dos requisitos

exigidos e a apresentação dos documentos essenciais à admissão ou avaliação de acordo com o publicitado

na 2.ª série do DR n.º 88 de 07/05/2024, Aviso (extrato) n.º 9586/2024/2 e Aviso integral publicitado na

Bolsa de Emprego Público, com o código de oferta n.º OE 202405/0163.

- proceder à aplicação do método de seleção único – Avaliação Curricular – conforme estatuído no art.º

17.º da Portaria 233/2022 de 09 de setembro.

Verificou-se que foram apresentadas 25 candidaturas ao presente concurso.

Efetuada a análise de cada uma das candidaturas, visando a aferição da posse dos requisitos exigidos e a

apresentação dos documentos essenciais à sua admissão ou avaliação, o Júri deliberou, por unanimidade,

o seguinte:

I – Admitir os/as candidatos/as, constantes da tabela Anexo I, por reunirem os requisitos exigidos.

II – Não admitir os/as seguintes candidatos/as, por não reunirem os requisitos exigidos:

N.º  Nome Fundamento
1 Alexandre Maurício Paiva Tarrafa a)

2 Ana Catarina Pinto Sousa a)

3 Ana Luísa Almeida Cravo a)

4 Ana Margarida Morgado Barreira a)

5 António Maria Afonso Pais Fernandes Rosa a)

6 Filipe Jorge Santos Ferreira Adão a)

7 Francisco António Azeredo da Costa a)

8 Inês Mota Soares c)

9 Inês Moura Gonçalves a)

10 Leandro Marques de Oliveira a)